
Astons Auctioneers & Valuers

The Wendy Thompson Toy Collection Auction

Started 23 Jan 2015 10:00 GMT

Baylies Hall

Tower Street

Dudley

West Midlands

DY1 1NB

United Kingdom

Lot Description

1

Late 19th/early 20th century Simon & Halbig (Germany) bisque head doll, head impressed 'SH 1079 DEP 6 1/2', having jointed

composition body with walking legs and moving head, fixed blue eyes, open mouth with teeth, pierced ears and blonde curly wig. Wears

felt skirt and matching coat, straw hat, whi ...[more]

2

Late 19th/early 20th century bisque head doll, impressed 'S 1008', possibly Simon & Halbig, having jointed composition body, long

brown wig, fixed brown eyes, and open mouth with teeth. Wears cream dress with lace detailing, white undergarments, pink socks and

white leather shoes. Height 46cm.

3

Late 19th/early 20th century J.D.Kestner (Germany) bisque head and composition/wood jointed body doll, head impressed 'Made in

Germany/ JDK 260', having brown wig, fixed brown eyes, open mouth and springs to joints. Wears original cream dress with white

undergarments, bonnet, socks, and brown leathe ...[more]

4

Simon & Halbig (Germany) bisque head composition jointed body doll, having brown wig, fixed blue eyes, open mouth with four teeth,

body stamped 'Germany' in red to right shoulder. Wears pink dress, cross necklace, white cotton undergarments, black stockings and

white leather shoes. Height 32cm. As f ...[more]

5

Armand Marseille/ Cuno & Otto Dressel (Germany) bisque shoulder head doll, having pink linen body and bisque forearms and legs,

head mold '2/0 ½', with fixed brown eyes, open mouth with four teeth and brown wig. Height 46cm. Label inside hat reads 'Mauerer 1873

Wien'.

6
Kammer & Reinhardt/ Simon & Halbig (Germany) bisque head composition jointed body doll, with KR star logo to back of head, having

brown eyes, open mouth with four teeth, pierced ears and blonde wig. Height 43cm.

7

Kammer & Reinhardt/ Simon Halbig (Germany) bisque head composition body doll with walker legs and moving head, head impressed

'Simon & Halbig 403' with 'KR' star logo, having fixed brown eyes, open mouth with four teeth, brown wig, pierced ears and metal

walking mechanism to legs. Wears lace and sil ...[more]

8

Joseph Eisenmann & Co. (Germany) bisque socket head character doll, Gebrüder Heubach head impressed 'Einco 1½ Germany',

having intaglio eyes and painted features, bent limb composition baby body. Height 33cm. One foot heavily chipped and two fingers

missing.

9

Mid 19th century pair of fine bisque shoulder head dolls, possibly French, with fixed glass blue eyes and painted features, original

clothing, bisque forearms (lady missing a hand), lady doll with bisque legs and brown wig, male doll with cloth legs (missing wig, hat not

original). Height 31cm appro ...[more]

10
Early 19th Century Franz Schmidt (Germany) bisque head character doll, head impressed 'F.S& Co. 1271/28 Deponiert', having

open/closed mouth with two teeth, painted hair and features, bent limb composition baby body, sleeping dark brown eV. Height 28cm.

11
Armand Marseille (Germany) Mulatto Boy Doll '1894', with bisque head impressed '1894 AM 7/0 DEP Made in Germany', composition

body with jointed knees, fixed brown eyes, black wig and open mouth with four teeth. Height 22cm.



12
Kammer & Reinhardt /Simon Halbig (Germany) bisque head composition body doll, impressed 'K*R 23', having fixed blue eyes, open

mouth with three teeth and curly blonde wig. Height 24cm.

13
Otto Reinecke (Germany) bisque head composition body doll, impressed 'PM23', having brown hair, blue eyes, open mouth with two

teeth. Height 27cm.

14
Early 20th century Schoenau & Hoffmeister / Porzellanfabrik Burggrub (Germany) Marotte doll, with bisque shoulder head impressed '

47 00 SH P*B 14 Germany', fixed blue eyes, open mouth with teeth, music box. Height 28cm.

15

Late 19th/early 20th century French walker doll, possibly Bébé Samaritaine, with bisque head impressed '5', brown glass eyes, open

mouth with teeth (chipped), pierced ears (earrings not original), brown curly wig and composition body. When legs 'walk' head moves

from side to side. Height 53cm. Small ...[more]

16
Armand Marseille Dream Baby black bisque head doll, 'AM 341', having sleeping brown eyes, painted features, closed mouth,

composition bent limb baby body (missing a finger). Height 41cm.

17
Alt, Beck & Gottschalk (Germany) bisque head composition body doll, impressed '1361 35-36', with blue eyes and open mouth with

teeth. Height 33cm.

18

Two Armand Marseille (Germany) black bisque head baby dolls, having sleeping brown eyes, painted features, bent limb composition

baby bodies. Larger with head impressed 'AM Germany 341/2½ K', height 33cm, smaller with head impressed 'AM 341/4/0' height

18cm.

19
Late 19th/early 20th century bisque head composition body doll, possibly Recknagel (Germany), head impressed ' 24 Germany R0A',

with blue eyes, open mouth with teeth, brown wig, and dimple to chin. Height 36cm.

20

Late 19th/early 20th Century Gebruder Heubach (Germany) character-head doll, having bisque shoulder-head mold '6', pink linen body,

composition forearms (requires new hands) and lower legs, painted intaglio eyes with indented pupils, molded hair, marked '7072' to

back of shoulder-plate. Height 40cm. ...[more]

21
German bisque head doll, marked 'PM 914', possibly Porzellanfabrik Moschendorf / Otto Reinecke, with fixed brown eyes, open mouth

with teeth and tongue, composition body. Height 70cm. Head heavily cracked and repaired.

22

Early 20th century German bisque head composition body doll, head mold '9S/10', having blonde wig, sleeping blue-grey eyes, brown

eyelashes, nostrils, open mouth with two teeth and tongue. Wears floral dress, yellow coat and matching bonnet, white undergarments,

socks and leather shoes. Height 46cm. ...[more]

23
Late 19th/early 20th century bisque head doll, faintly impressed '192', possibly Gebruder Knoch, with blue eyes, open mouth with teeth,

blonde wig and composition jointed body. Scottish outfit. Height 39cm. Finger missing.

24
Late 19th/early 20th century Armand Marseille (Germany) '990' bisque head composition body doll, having brown eyes, open mouth with

teeth and brown wig. Height 60cm. Repaired finger.

25
Late 19th/early 20th century Armand Marseille (Germany) '390' bisque head composition jointed body doll, having sleeping brown eyes,

open mouth with four teeth and brown wig. Height 70cm.

26
Late 19th/early 20th century Oriental bisque head doll, impressed '2 Germany', probably Armand Marseille, having flange neck, painted

features, sleeping brown eyes, cloth body with velvet hands. Height 29cm.



27
Late 19th/early 20th century Armand Marseille (Germany) '390' bisque head doll, having slim composition jointed body, blue eyes, open

mouth with four teeth and brown wig. Height 62cm. Two fingers missing.

28
Late 19th/early 20th century Armand Marseille (Germany) '390' bisque head doll, having tall composition jointed body, brown eyes, open

mouth with four teeth and dimple to chin. Height 59cm.

29

Late 19th/early 20th century Gebrüder Heubach (Germany) character socket head doll, impressed '7 Germany' with tiny '26' stamped

below, having painted molded hair, side glancing intaglio eyes, bent limb baby body. Wears sailor outfit. Height 38cm. Fingers repaired

on one hand, and some cracks to bod ...[more]

30

Late 19th/early 20th century bisque socket head character doll, impressed '10', possibly J.D. Kestner, with fixed brown eyes, unusual

eyebrows, open closed mouth with no teeth and typical Kestner-style composition body with dissimilar arms. Dressed in original binders,

one-piece underwear, dark blue ...[more]

31

Late 19th/early 20th century Armand Marseille (Germany) bisque head composition jointed body doll, head impressed 'Armand

Marseille/ Germany/ 390 A 1½ M', having sleeping blue eyes with auburn eyelashes, blonde wig and open mouth with four teeth. Wears

felt and lace dress, cotton undergarments, felt ...[more]

32
Late 19th century Gaultier (France) bisque swivel-headed fashion lady doll/ 'Poupée de Mode', mold '1', having bright blue eyes, closed

mouth, pierced ears, auburn mohair wig and kid body with faded purple dress. Height 34cm. Hairline crack to forehead.

33

Late 19th century Armand Marseille (Germany) bisque socket head doll, c.1890's, head impressed '1894 AM 3/0 DEP', with cloth body

and composition forearms and jointed legs, sleeping brown eyes (require work), open mouth with four teeth. Clothes appear original.

Height 30cm.

34

Heubach Koppelsdorf (Germany) bisque shoulder-head doll, impressed 'Heubach 275 12/0 Koppelsdorf', with dark brown eyes, open

mouth with teeth, cloth body marked 'Hair stuffed', composition forearms and kid leather lower legs, blue velvet outfit. Height 30cm.

Hairline crack to nose.

35

Early 20th century Bahr & Proschild (Germany) bisque socket head doll, impressed with 'BP' heart logo '585/G', having composition bent

baby body, sleeping brown eyes with eyelashes (eyes require work), open mouth with two teeth and brown wig. Height 33cm. Finger

missing. Featured on page 44 of Colem ...[more]

36
Late 19th/early 20th century Heubach Koppelsdorf (Germany) bisque head doll, mold '300.4', having blue eyes, open mouth with four

teeth, brown wig, bent limb composition body. Height 45cm.

37
Late 19th/early 20th century Armand Marseille (Germany) large dream baby, having bisque head impressed '351/10/K', sleeping blue

eyes, open mouth with two teeth and composition bent limb body. Height 65cm.

38
Late 19th/early 20th century Heubach Koppelsdorf (Germany) bisque head doll, impressed '407.15 0', having jointed composition body,

sleeping blue eyes, open mouth with teeth, and blonde wig. Height 23cm. Some paint loss to face.

39

Early 20th century SFBJ (Société Française de Fabrication de Bébés et Jouets) French bisque head walking doll, c.1915, impressed

'301.9', with open mouth and four upper teeth, fixed blue glass eyes, pierced ears, brown hair wig, jointed wood and composition body

containing key-wind walking mechanism ...[more]

40

Two Armand Marseille (Germany) Dream Baby Dolls, both with bisque head and sleeping blue eyes, one with bent limb composition

body and open mouth with teeth, impressed '351/4K' height 38cm (three fingers missing), the other with closed mouth, '341', cloth frog

body with flange neck and celluloid han ...[more]



41

Late 19th century Jumeau (France) large bisque head composition jointed body doll, c.1895, impressed '15', having open mouth with six

upper teeth, fixed brown glass eyes, pierced ears, dark auburn wig (with original wig in bag). Height 90cm (35 ½''). Head badly cracked

and repaired round back of hea ...[more]

41A
Late 19th/early 20th century bisque head composition body doll, having blonde wig, fixed dark eyes, open/closed mouth with toothy grin.

Cracks to leg, dissimilar arms. Height 34cm. Head stuffed with French newspaper.

42
Armand Marseille (Germany) 990 bisque head composition body doll, having sleeping brown eyes, open mouth with two teeth and

blonde curly wig. Height 64cm. Leg requires reattachment.

43
Armand Marseille 'Ellar' Oriental baby doll with bisque head impressed 'AM, ELLAR' in star, 'Germany 2K', bent limb composition body,

sleeping brown eyes, closed mouth and painted hair. Height 25cm.

44
Late 19th/early 20th century china shoulder-head doll with ne plus ultra kid leather body, bisque forearms and cloth lower legs. Height

31cm.

45
Kling (Germany) china shoulder-head doll, c.1880, shoulder plate impressed 'Germany', with cloth body stamped 'AL 66NKLIN DOLLS',

bisque forearms and lower legs, brown painted boots, original clothes. Height 24cm.

46
French SFBJ (Société Française de Fabrication de Bébés et Jouets) miniature doll, bisque socket head, mold '301', having fixed glass

eyes, open mouth with teeth, brown wig, composition body with painted tan shoes and black socks, original clothes. Height 16cm.

47

Late 19th/early 20th century Strobel and Wilken (Germany) bisque shoulder-head doll, impressed '241/12/0', having sleeping blue eyes,

open mouth with teeth, brown wig, cloth body and composition forearms, height 27cm. Together with an Armand Marseille (Germany)

Dream Baby, bisque head impressed '251 ...[more]

48
Parian shoulder head bisque doll with painted blonde hair, stuffed body, bisque arms/legs, original clothes, height 18cm. Together with a

poured wax shoulder head doll, c.1900, with glass eyes, real hair wig, composition arms and legs, painted boots, height 15.5cm. (2)

49
Pair of French SFBJ (Société Française de Fabrication de Bébés et Jouets) miniature dolls, with bisque heads, fixed glass eyes,

composition bodies and original clothing. Height 12.5cm. Glued to wooden bases.

50

Two miniature dolls, the larger with bisque head (illegible mark and '301' to back), painted features, brown wig, composition body with

painted brown boots, height 13.5cm. The smaller porcelain with head attached to body, painted features, blonde wig, painted blue shoes

and white socks, height 10cm. ...[more]

51

Two Parian dolls with blonde molded hair, larger doll with bisque forearms and lower legs with painted pink bows and black boots,

original clothes, height 20.5cm (broken hand), smaller boy doll with bisque forearms, painted navy shoes, velvet navy trousers and frilly

cotton top, height 13cm.

52
Selection of glazed china shoulder-head dolls, with molded hair, cloth bodies, bisque forearms and lower legs (one with foot missing),

heights 16.5cm, 10cm and 9.5cm. (3)

53

Three late 19th/early 20th century miniature porcelain dolls: largest is a male doll chauffeur with bisque shoulder head with hat,

moustache, bisque forearms and legs, cloth body, height 12.5cm; two smaller dolls are all bisque, one dressed as a maid, with painted

shoes (one with green the other wit ...[more]

54
Miniature porcelain clown doll, with painted face and moustache, pointed hat, painted white outfit with blue buttons, wire to back of head

for stringing, height 11.5cm. Together with five other miniature porcelain dolls, Measure between 5.5 - 8cm in height. (6)



55

Early 20th century porcelain flapper girl half-doll in the form of a crumb brush, 'Made in Japan' label to back, height 17.5cm (on wooden

stand), together with another half doll crumb brush (unmarked and slightly faded) and five other porcelain half-dolls including two smaller

porcelain flapper girl ...[more]

56

Two Rose O'Neill Kewpie style 'Fumsup' dolls, porcelain, made in Germany, early 20th century, smaller with reg. no.359090, height

10cm approx, larger 20.5cm in height. Together with a Morimura Bros. Queue San Baby, c.1920's, Oriental girl with red sticker to chest,

height 12cm. (3)

57
Selection of assorted miniature dolls and ornaments, includes: wooden sailor doll, jointed arms and legs, detailed painting, height 1.5''';

Mickey Mouse pin badge, 1.2''; selection of black cats, two with metal collars, h.1''; porcelain fairy-tale figures. (30)

57A
Two Grodnethal miniature wooden dolls: the larger with gessoed pink painted face and forearms, and white painted socks with shoes,

h.1.5'; the smaller with gessoed painted head, shoulders, forearms and lower legs, h.1''.

58

Nineteenth century wax over papier mache head doll, Motschmann type body with cloth covered cylinder shaped torso and papier

mache hips, cloth upper legs and wax over composition lower legs, red painted boots, sleeping blue glass eyes, open mouth with teeth.

c.1860's, height 48cm. Plate damaged belo ...[more]

59
Mid 19th century poured wax doll with blue glass eyes, inserted blonde hair, wax over composition shoulder-head/arms/legs on stuffed

cloth body, original clothes. Height 67cm. Some cracks to wax, large section of wax missing from back of leg.

60

Poured wax baby doll, c.1880: wax shoulder-head, open mouth with teeth, sleeping blue glass eyes, soft filled body, composition

forearm and lower legs, original clothes, hair inserted in to slit in back of head, red inked number under hair (illegible). Height 42cm.

Several cracks to shoulder-head, m ...[more]

61
Wax over composition shoulder-head doll, c.1900, with fixed blue glass eyes, brown wig, straw stuffed calico body, composition painted

lower arms and legs. Height 44cm. Face heavily cracked, tape to one leg.

62

Late 19th century poured wax doll with wax shoulder-head, forearms and lower legs, stationary blue glass eyes, inserted blonde hair,

stuffed cloth body, bendable legs with seams at knees. Hamley's stamp to body reads 'Hamley's 64 Regent St. W. Dolls Repaired'.

C.1870. Height 48cm. Shoulder-head crac ...[more]

63
Early 20th century 'Fanny' large wax-head doll, having wax over composition shoulder head, with brown glass eyes and real hair wig

(replacement), soft filled body and small composition hands and feet (fingertips missing). Height 70cm. Cracks to face.

64
Nineteenth century waxed composition 'pumpkin head' doll, c.1860, having black glass pupil-less eyes, wooden arms and legs (no

hands), inoperative voicebox. Height 22cm.

65
Late 19th century poured wax head doll, having fixed blue glass eyes, painted features, blonde wig, composition legs, one wax and one

composition forearm. C.1870. Height 27.5cm. Cracks to face.

66 Wax bust of a young boy mounted on wooden base, inscribed 'Francois', height 21cm.

67
Wooden doll commemorating Royal Marine James Blackman: blue glass eyes with painted features and open mouth, full military dress,

toy money included, height 28cm. Poor condition, missing hand. Together with related paperwork.

67A

Selection of wooden dolls: gesso covered and painted turned wood doll inside turned wood tube with lid (height 62mm), doll springs out

when lid removed); 2 x dutch style peg doll, heights 16 and 5cm; hand-carved wooden figure with moving head, missing arms, h.8.5cm.

(4)



68

Three Dutch style wooden peg dolls in Welsh dress, c.late 19th/early 20th century: one with small head, home-spun clothes, Welsh hat

(height 27cm); larger doll with cloak, missing an arm (height 31.5cm); smallest doll in original home-spun clothing (height 19cm), one

arm loose, together with a Welsh ...[more]

69
Late 19th century 'Dutch' style wooden peg doll, with gesso painted head, jointed arms and legs, pointed shoes, heavy 'spade' shaped

hands, dressed in Queen Victoria's Jubilee fabric dress, c.1881. Height 48cm.

70
Early twentieth century 'Dutch' style wooden peg doll, with painted head, jointed arms and legs, pointed shoes, beautifully dressed in

bonnet, underskirts, dress and apron. C.1900. Height 43cm. Hole to top of head and some cracking around nose and eyes.

71
George III Wooden Doll, c.1790-1800, torso only (missing limbs), with pupil-less enamel eyes, nails to head where wig was fixed,

original silk dress. Height 25cm.

72
German Sailor Doll with composition head, expressive facial features, velveteen cloth body with integrated blue sailor outfit, 'Monte

Rosa' cap, working concertina. Height 26.5cm.

73
Lenci (Italy) cloth doll: molded cloth face with well-painted side glancing brown eyes, straw-filled body, brown wig, layered dress with felt

flower detail, matching felt shoes, undergarments. Height 38cm. F, feet damaged inside shoes.

74
Norah Wellings Cloth Doll Huntsman/Woman: pressed felt face with side glancing painted brown eyes, short brown hair, Norah Wellings

tag to wrist, hunting outfit (jacket repaired on shoulders). Height 37cm. F.

75
Dean's 'Edna Kleenagane' cloth doll, c,1930's: moulded 'Kleenagane' face, painted green eyes and features, blonde hair, wears original

nurse outfit, Deans silver ID button to left hip (some corrosion), Made in England. Height 43cm. Stubbed nose.

76
Lenci (Italy) Cloth Doll, c.1920's: moulded felt face with painted features including side glancing brown eyes, blonde wig, 'Lenci' printed

on left foot, wears cotton bodice, felt shorts, dress with pleated felt skirt, orange jumper. Height 42cm. Some wear to face.

77

Cloth flapper doll 'Phyllis', c.1930's: composition head marked 'M 9', well-painted side glancing eyes, short brown wig, straw-filled body

with metal joints to top of arms and legs, original blue and orange felt dress with matching bonnet and shoes, 'Phyllis' brooch. Height

60cm.

78
Dean's Rag Book Lupino Lane Doing The Lambeth Walk cloth doll, circa 1930s, printed cotton cloth formed face, integral houndstooth

suit, label missing from hat, height 25 cm. G+, slightly grubby.

79
Käthe Kruse (Germany) or similar cloth doll: molded face with painted features including brown eyes, pate seams to back of head, body

and limbs comprised of several pieces of cloth. Height 29cm.

80

Pair of Norah Wellings 1930's cloth children dolls, with molded felt faces and painted features, Norah Wellings labels to wrists, girl with

blue glass eyes, blonde wig, blue felt dress with matching shoes and bonnet, boy with painted eyes, brown curly wig, blue felt shorts,

matching cap, knitted jum ...[more]

81
Four Norah Wellings velveteen cloth dolls: Mountie, height 18 cm; Beefeater, height 20 cm; Sailor 'Royal Eagle', height 26 cm; Indian

with tomahawk, height 22 cm (some rubbing to face, clothes grubby). Conditions vary from F-VG. (4)

82
Large Norah Wellings South Sea Islander, black character velveteen doll, jointed at neck, side glancing brown glass eyes, toothy grin,

black wig, integral yellow dungarees, height 82 cm. F, rubbing to face, grubby, some repairs to seams around arms.



83

Chad Valley Snow White and the Seven Dwarfs cloth dolls: Snow White, height 32 cm, wearing blue dress with blue and white spotty

pinafore, white bow on head, integral white shoes, 'Hygienic Toys Made in England by Chad Valley Co Ltd' label to back; six dwarfs,

height approx. 15 cm, all with 'Hygien ...[more]

84

Dean's Rag Book Playmate Series Sailor Girl cloth doll: large doll with 'kleenagane' face, painted features, blue eyes,wool hair in plaits,

integrated velveteen top with blue cuffs and collar, blue felt skirt and shoes. Some repairs including re-stitching to one arm. Height 95cm

approx.

85

Three cloth dolls: Dean's Rag Book boy doll with composition head, well-painted features, cloth body, seated posture, label on foot,

height 42cm (some crazing to head, overall F); unusual large Guardsman doll in sitting position with full uniform, patent black boots,

moulded plastic face, zip pocket ...[more]

86

Selection of cloth dolls, includes: large doll with moulded cloth face, painted features, Emperor Napoleon III medallion necklace, height

54cm; Norah Wellings Dutch Boy, velveteen doll with pressed felt face and painted features, labels to feet, height 43cm; Norah Wellings

Polynesian doll, h.22cm an ...[more]

87

Coquette Doll by Gebruder Heubach or similar, having bisque shoulder head 'reg.654305', molded blonde hair and purple bow, intaglio

painted side glancing eyes, half-smile, ne plus ultra kid body with jointed legs and worn composition lower legs. Height 33cm. Arms

replaced.

88

Cuno and Otto Dressel 'Indestructible' doll, with composition shoulder-head, lower arms and legs, cloth body with stamp to right leg,

cotton shift, height 23cm. Together with a composition shoulder head doll, c,1880, with fixed blue glass eyes, soft body with composition

forearms and lower legs, pos ...[more]

89
German papier mache shoulder head boy doll, c.1850, with kid leather body, wooden lower legs and arms, original clothing, height

28cm (crack around head appears stable).

90
Armand Marseille (Germany) composition socket head boy doll, impressed '376/1', with fixed blue glass eyes, painted features and hair,

stuffed cloth body with 1930's composition arms and lower legs with elastic 'walking' aids. Height 39cm.

91
French sprayed bisque socket head doll, head impressed '4', having fixed blue eyes, open mouth with four teeth, brown flapper-style wig

with headband. Clogs marked 'Le Puy', together with a second outfit. Height 41cm. Hairline crack from forehead to cheek.

92
Two Shirley Temple style composition dolls, possibly French, with auburn curly wigs, blue sleeping eyes with eyelashes, one with closed

mouth, height 53cm (broken fingertip, inoperative Mama), the other with open mouth and teeth, height 53cm.

93
English composition walking doll, c.1930's/40's: brown flirty eyes, open mouth with teeth, painted features, auburn hair, wood and

composition body, head turns when legs 'walk'. Wears leather shoes and later dress. Height 79cm.

94

Two Chinese Opera Dolls, early 20th century: wooden with painted complexions and expressive facial features, loosely jointed limbs

with elongated fingers, silk clothing with embroidered detailing. Height 25cm. The figures depict particular characters from Chinese

traditional operas. One with chip to ...[more]

95

Theodore Recknagel (Germany) bisque head composition body girl doll with fixed blue eyes, open mouth with teeth, brown wig,

elaborate clothing with beaded detailing, height 32cm. Together with a German composition doll by Koppelsdorf or similar, head mold

'300', with sleeping blue eyes, open mouth w ...[more]

96

Three composition dolls: Aranbee (America) doll, c.1930's/40's, with sleeping brown eyes, painted features, brown wig, height 53cm;

schoolgirl doll, with blonde wig, sleeping blue eyes and open mouth with teeth, wears uniform and satchel containing eraser and

homemade book, height 45cm; similar Amer ...[more]



96A
Schoenhut (USA) composition doll, with 'Shoenhut Doll Pat. Jan 17th 1911 USA' decal to back, sleeping blue eyes, painted mouth and

teeth, brown wig, hole to shoes, grey stand (slots in to shoe), h.44cm. Chip to nose.

97

Shirley Temple composition doll, possibly by Ideal (USA), with sleeping green eyes, open mouth with teeth, blonde curly wig, height

59cm (crazing to face and body). Together with a selection of other composition dolls including: Edward I Horsman Baby Darling,

c.1916, composition shoulder head and lo ...[more]

98

Selection of composition dolls, includes: Chinese composition peasant woman, c.mid 20th century, stuffed cloth body with composition

forearms and lower legs, with baby, height 23cm; black South African Zulu doll in furs, height 21cm, with original shop label; Topsy

Turvy doll, c.1940s, black head/wh ...[more]

99

Selection of composition dolls, includes: Bayless Bros. Honey Child doll, Bye-Lo style doll with composition shoulder head, marked

'19c26, AM. DOLL CO', cloth body, h.43cm; Edward I Horsman (USA) baby doll, c.1911, composition head and hands, sleeping eyes,

open mouth with teeth, h.31cm (crazing to ...[more]

100
Five early 20th century celluloid dolls, includes Schildkrot / Rheinische Gummi und Celluloid Fabrik Co.(Germany) black doll with baby

on back, height 32cm (VG) and 'Baby Blue Eyes' (Japan) with moulded hair and painted features, height 36cm (F, hand damaged).

101

Selection of early 20th century celluloid dolls, mostly French, includes: SNF (Societe Nobel Française) girl doll, with painted features

including blue eyes, painted red shoes and white socks, cross necklace, height 26cm; Petitcollin black baby, height 10cm; SNF fashion-

style doll with painted featu ...[more]

102

Selection of assorted hard plastic dolls, includes: boy doll with painted face, height 45cm; 'Plasticbaby' doll, mark to back, height 14cm,

with Original Toys dog; Pedigree Delite black doll with sleeping eyes, astrakhan hair, h.18cm; Madame Alexander style dress-makers

doll, c.1940's, auburn wig an ...[more]

103

Two Pedigree Delite Mandy Lou black walking dolls, c.1950's: hard plastic with astrakhan hair, flirty brown eyes with eyelashes, red

painted lips, smaller doll measures 51cm in height with inoperative Mama, red Pedigree dress, white undergarment, socks and shoes,

larger doll measures 53cm in height, ...[more]

104

Selection of large composition and plastic dolls, includes: 'Doris' English 1930's/'40s composition walking doll, height 90cm (two fingers

missing); Unica Coutrai (Belgium) composition doll with open mouth, teeth, fixed glass eyes, composition body with wooden ball jointed

limbs, h.67cm. Together wi ...[more]

105
Sasha Vinyl Baby Doll, c.1970's: short dark brown hair, white cord to limbs, Sasha wrist tag, red tights, shoes and checked top, with felt

bird. Height 29cm. G/VG. Together with an empty Sasha Baby clothing box.

106
Sasha Caleb Vinyl Doll, c.1970's: black boy doll with short curly hair, white cord to arms and legs, Sasha wrist tag, original clothing to

include yellow jumper, pants, tan trousers, white socks and suede shoes. Height 40cm. Overall VG.

107
Sasha Vinyl Girl Doll, c.1970's, with short blonde hair, printed blue eyes, white cord to arms, brown cord to legs. Original Sasha dress

with logo, shoes, shirt and knickers. Height 42cm. G.

108
Gotz Sasha Doll 'Anika' #01 08236: vinyl girl doll with printed blue eyes, brown wig, height 16.5''. E with tags, contained in tube.

Together with a Gotz Sasha booklet.

109

Palitoy Pippa and her boyfriend Paul, c.1970's: Pippa with blonde hair, eyelashes, blue net dress with pink undergarments, white shoes,

h.15cm, Paul with painted hair, tan jacket, blue trousers, black shoes, h.16cm. G+. Together with two Flair Toys Ltd. Daisy Mary Quant

dolls, c.1973, height 23.5cm, ...[more]



110

Two Pedigree Sindy dolls, the larger with '033055X' to back of head, straight legs, brown hair, height 30cm, the smaller with '2GEN1077

033055X' to back of head, blonde hair, clicking legs, height 28cm. Together with Pedigree Sindy's Boyfriend Paul, c.1966, height 31cm.

F-G. (3)

111
Two Pedigree Patch dolls, one with straight brown hair and wearing Brownie outfit, c.1966, the other with blonde hair, 'Made in England'

to back of head. Height 22.5cm.

112

Two early Pedigree Sindy dolls, c.1960's, the larger with soft head marked 'Made in England', with brown hair, side glancing eyes,

height 30cm, the smaller with hard head, auburn hair with centre-parting, straight legs, height 27cm (small brown mark to forehead).

Overall appear G+.

113
Female child mannequin, sitting, height 62 cm, blue eyes, painted eyebrows, open mouth, detachable limbs, brown wig with fringe and

two plaits, wearing white dress with green bow. G, grubby, paint flaking.

114
Female child mannequin, standing, height 106 cm, green eyes, closed mouth, short blonde wig with plait, detachable limbs, wearing tan

coat, white dress with green embroidery and black shoes. F, paint cracking and flaking.

115
Female child mannequin, standing, height 108 cm, blue eyes, painted eyebrows, open mouth, detachable limbs, light brown wig with

fringe and short ponytail, wearing white dress, white socks and pink ballet shoes. G, grubby, paint chipped. Together with spare wig.

115A Good quantity of assorted metal doll stands, sizes vary.

116
Quantity of assorted doll's clothing and material, together with two pairs of child's shoes, brown leather lace-up shoes by Clarks and

white sandals marked 'London Paris Montevideo'.

117 Selection of Grecon and similar cloth doll's house dolls, mostly with labels to backs. (13)

118 Quantity of dolls house accessories and dolls, includes rubber and composition dolls, assorted miniature glassware, jugs etc.

118A Quantity of 1930's style wooden doll's house furniture, includes chairs, dressing tables, wardrobes. (40 approx.)

119
Good quantity of assorted dolls house furniture and accessories, mostly wooden, includes: chairs; tables; ovens; cupboards; drawers;

bath; toilet; etc. F-G+.

120
Dolls House, scratch built 6 room bay windowed brick effect house with staircase. Hinged opening panels to both back & front for

access. Of reasonable construction, work required to improve. Overall F/G.

121

Scratch built wooden zoo house, hinged at centre: opens up to reveal twenty caged compartments, housing a variety of composition

resin animals by Elastolin and others, includes elephant, hyena, lion, etc. Some of the animals are damaged. Overall F. Measures

62.5cm in width, 41cm in height, and 32.5c ...[more]

122

Hamleys Doll's House: 4 room Georgian style, with stone & brick facade. Opening access door hinged to the right hand side.

Reasonable construction (Split to front running from top to bottom), requires work to improve. White rectangular 'Noah's Ark' label to top

of opening front of house. William Ham ...[more]

123
Dolls House. Scratch built 4 room "Reindeer Cottage", hand painted brick, front facade with 2 opening access doors (1 hinge detached)

& glazed windows. Of reasonable construction, requires work to improve. 52cm wide, 25cm deep & 63cm high. F.

124 Silver Cross dolls pram, grey in colour, height 76cm & width 41cm. Also comes with the hood which is detachable. G.



125
Tri-ang child's school style wooden desk. Turned legs with lift up lid. Retains porcelain ink pot (damaged). Desk contains a few

children's books, chalk boards & children's records. Together with a simply made but solid child's chair. Overall G

126
Victorian Doll Stroller Pram: black wooden construction with upright chair, foot rest, two large spoked wheels to rear and one small

spoked wheel to front, wooden handle, retractable hood. Height 58cm, width 30cm, length 59cm.

127

Push along terrier dog. Made in Ireland by Lines Bros. Ltd. and has a steel frame, rubber tyres, body stuffed with wood wool, covered

with 26% mohair, 23% fibre and 51% cotton.This is an early version of the dog hence the wear of the mohair coat. Approx 39cms long

and 39 cms tall and 53 cms by 38 ...[more]

128
Pedigree Pets push along elephant. Stuffed toy elephant on steel push along frame. Coat is threadbare in places. Retains original label.

Overall F Approx 45cm long, 53cm high & 24cm wide (including steel frame).

129
Child's rocking chair: 1930's hardwood varnished, with raffia woven seat, pegged & nailed joints. Height 66cm, width 53cm. Overall F,

wood worm damage, mainly to the left hand side. Together with hand built, painted wood dolls cot, length 49cm, height 40cm. F

130

Early 20th century Child's High Chair: dark stained wood with turned legs & back rest spindles, carved design to back rest header, with

fold away feeding tray. Height 94cm, depth of seat 27cm, width 26cm. Overall G with wear to stained finish to arms & back rest. Missing

foot rest.

131
Mid 20th Century Doll's Pram, Lines Bro's Tri-ang labelled, steel bodied coach built style carriage on steel chassis riding on rubber tyres.

Brown leather effect vinyl hood & cover. With plastic doll and blankets. Overall F Approx 82cm long, 65cm high & 38cm wide.

132

Late 19th Century Doll's Pram, Lines Bro's early thistle brass trademark plate to underside. Carriage is of wood construction upholstered

with black leather, with removable mattress by Pelso. Chassis is of steel construction, riding on solid tyres. Ceramic handle with some

damage. Overall F/G Appro ...[more]

133
Doll's convertible high chair, with Victorian Father Christmas and angel scrap pictures, height 76cm. Together with a miniature wooden

chair with wicker seat, height 43cm, a wooden cot, and a miniature cast metal and wood mangle, height 48cm. (4)

133A
Quantity of wooden doll's furniture including chairs, bedroom suite and three-piece suite. Wardrobe measures 30cm in height. Together

with a selection of wooden spades etc.

134
Large mohair teddy bear, with straw-filled head, arms and legs (body refilled), glass eyes, stitched nose and mouth, replaced felt pads.

Height 65cm. Well-loved.

135
Large mohair teddy bear, probably by Deans, with stitched nose, mouth and claws. Replaced felt pads, inoperative growler. Height

68cm.

136 Fadap (France) teddy bear, c.1930s, with short mohair coat, stitched nose, mouth and claws. Height 46cm.

137
Alpha Farnell for Merrythought or similar bear, with stitched nose, mouth and claws, worn suede pads, inoperative squeaker. Height

49cm.

138
Large Chiltern 'Hugmee Bear', c.1930's, mohair with glass eyes, stitched nose and mouth, worn velveteen pads. Height 72cm.

Inoperative squeaker.

139 Mohair 1950's teddy bear with crimson pads (worn), pointed snout, stitched nose. Height 48cm.



140
Large Merrythought Cheeky Bear Pyjama Case, with velveteen snout, stitched nose, mouth and claws, felt pads, bells in ears, height

60cm. Together with a large Merrythought Disney's Thumper, velveteen face, plastic eyes and nose, bell, label to foot, height 53cm. (2)

141 Merrythought 1950's Cheeky Bear Muff, velveteen snout and pads, stitched nose and mouth, red cord, bells in ears. Height 36cm.

142 Mohair straw-filled teddy bear, with stitched claws, nose and mouth, imoperative growler. Height 53cm.

143
Dean's Rag Book teddy bear, with brown felt around large eyes, plastic nose, stitched mouth and claws, worn velveteen pads, label to

foot. Height 56cm.

144
Chiltern teddy bear, straw-filled mohair with worn felt pads, stitched nose, mouth and claws, inoperative growler, ear partly detached.

Height 56cm.

145 Mohair teddy bear, with felt pads, plastic nose, stitched mouth, inoperative growler. Height 46cm.

146
Mohair American teddy bear with boot-button eyes, operative squeaker, stitched nose and mouth, wears pearls, locket and floral collar

around neck, leather shoes stamped 'Marshall Field and Co. Chicago' to soles. Height 50cm.

147 Mohair teddy bear, straw-filled, worn velveteen pads, stitched nose and mouth, inoperative squeaker. Height 50cm.

148
Mohair teddy bear with elongated snout, stitched nose and mouth, large ears, replaced pads, inoperative growler. Height 39cm. Well-

loved.

149 Large Chiltern Hugmee or similar mohair teddy bear with glass eyes, stitched nose and mouth, inoperative squeaker. Height 59cm.

150 Teddy bear with stitched nose, mouth and tongue, firm wood wool stuffing, inoperative growler, possibly by Pintel. Height 47cm.

151
Alpha Farnell Rabbit, c.1940's, with blue glass eyes, stitched nose and mouth, velveteen trousers and carrot, felt feet, label to foot.

Height 37cm.

152 Steiff or similar Airdale Terrier soft toy, mohair, inoperative squeaker. Height 15cm, length 21cm.

153
Merrythought 1930's straw-filled dog soft toy with wire frame, stitched nose, collar, label to underbelly. Length 50cm, height 27cm. Well-

loved.

154
Mohair terrier dog soft toy, glass eyes, stitched nose and mouth, red felt tongue, red collar with bell. Inoperative squeaker. Height 30cm,

length 43cm.

155 Felix the Cat felt soft toy, with wire frame, metal nose, plastic eyes (one broken), whiskers, operative squeaker, ribbon. Height 38cm.

156 Large straw-filled monkey soft toy, with wire frame, felt face and paws. Height 80cm.

157
Schuco (Germany) Yes-No Monkey, brown mohair body and head, felt face, hands, feet and ears, glass eyes, squeaker inoperative, tail

operates 'Yes-No' mechanism, height 29 cm. G, face and hands worn.

158
Schuco monkey, hollow to contain a perfume bottle, composition face with glass eyes, tinplate frame with beige mohair' felt hands, feet

and ears, height 22 cm. P, fur thinning, face worn.



159

Three chimpanzee soft toys: Hermann (Germany) Chimpanzee, brown mohair, jointed arms and legs, glass eyes, height 39 cm, circa

1950s; Schuco Chimpanzee, brown plush with felt hands, ears and feet, painted face, height 9 cm; one other, unknown maker, brown

plush with felt face, hands, ears and feet, ...[more]

160

Two Dean's Rag Book Co True-to-Life monkeys: Chimp, seated in wicker chair, height 38 cm, rubber face, ears, hands and feet; white

monkey with black rubber face, hands, ears and feet, height 38 cm rubber inside has hardened and is misshapen. P, rubber is brittle, fur

is worn. (2)

161
Three Schuco miniature teddy bears, all with black boot button eyes, stitched noses and mouths, the largest in tan (height 9cm); blonde

bear (height 7cm); smallest in pink, felt paws (height 6cm, replaced ears).

162

Selection of assorted monkey soft toys, includes: Lawson-Wood design 'Grandpop' Merrythought monkey, c.1930s, height 41cm; mohair

hand puppet with felt face, hands and feet, medallion around neck with Lord's Prayer to back; Steiff monkey with button in ear, height

23cm; monkey pyjama case, with stra ...[more]

163

Selection of teddy bears, includes: Chad Valley bear with worn suede pads and inoperative growler, h.40cm; large black bear with

operative squeaker, h.58cm (missing an eye); Panda bear with label to back of head (writing rubbed off), stitched nose and mouth,

inoperative squeaker, h.30cm. Well-loved. ...[more]

164 Selection of assorted teddy bears, includes small blue bear with hard stuffed body, inoperative squeaker, height 22cm. (5)

165

Mohair musical teddy bear, with stitched nose and mouth, worn suede pads, key to back (music box inoperative). Height 39cm.

Together with a smaller mohair teddy bear with stitched nose and mouth, worn suede pads, operative squeaker, height 26cm, and a

teddy bear with hard wood shaving stuffing, grow ...[more]

166

Selection of assorted teddy bears, includes: Merrythought teddy with stitched nose and mouth, label to foot and rusted button to ear,

height 40cm (inoperative squeaker and missing fur); Czech-made Sooty style bear, h.25cm; mohair bear with worn suede pads, working

growler, tartan dress, h.51cm. Well ...[more]

167
Three teddy bears, largest with glass eyes, stitched nose, mouth and claws, suede pads, height 40cm (inoperative squeaker), smallest

by Chad Valley with velveteen pads, stiched nose, mouth and claws, operative squeaker, height 27cm.

168
Merrythought teddy bear, with plastic eyes, stitched nose and mouth, paper label around neck and Merrythought label to foot, height

44cm. Together with a Merrythought panda bear, with label to foot 33cm, and another bear with faded label to foot, height 42cm. (3)

169 Three 1950's teddy bears by Chad Valley and other, with stitched noses, mouths and claws. Heights between 38-40cm. Well-loved. (3)

170

Four rabbit soft toys: Maruei Industrial Co. (Japan) straw stuffed mohair rabbit c.1930s with glass eyes, printed pads to feet, label to

back, height 26cm; Deans Rag Book rabbit doll c.1940's with 'Kleenagane' face, painted features, inoperative squeaker to tail, label to

back, height 34cm; Merrytho ...[more]

171

Two Dean's Rag Book Walt Disney Mickey and Minnie Mouse cloth dolls: Minnie Mouse, circa 1930s, 'Made in England by Dean's Rag

Book Co Ltd London' label to right foot, applied Rexine pie eyes, velveteen nose and mouth, felt face, velveteen body, wearing green

felt hat with orange felt flower, white ...[more]

172 Six dog soft toys, includes 1950s Chiltern dog, length 30cm (with label) and a felt American college mascot dog. Conditions vary. (6)

173

Early 20th century mohair bear by Pintel or similar, possibly once mounted on wheels, stuffed with wood wool, stitched nose and mouth,

length 20cm, height 18cm. Together with two dog soft toys with large glass eyes, height of largest 21cm (inoperative squeaker), smaller

11cm in height. (3)



174

Chad Valley cloth doll, with pressed felt face, painted features, brown wig, velveteen arms and legs, labels to feet, height 32cm.

Together with a Chad Valley rabbit, wearing graduation robes and mortar board, with paper label to back (1929 Peter Rabbit ARCA

when I got my degree), height 45cm, well- ...[more]

175
Dean's Rag Book Billy Goat, c.1930's, straw-filled with velveteen snout, stitched mouth, blue eyes, rubber horns, length 44cm. Together

with a Merrythought Goat, c.1970's, with plastic eyes, velveteen horns, label to foot, height 34cm. (2)

176

Three cartoon related soft toys: Dean's Rag Book Co Dismal Desmond, circa 1920s, height 45 cm, ears replaced; Merrythought Tom

and Jerry Jerry Mouse, height 16 cm; Merrythought Huckleberry Hound Show Dixie Mouse, height 18 cm. Well loved, worn and grubby.

(3)

177 Alpha Farnell teddy bear in gold plush with stitched nose and mouth, label to chest, height 47cm. Together with eight other bears. (9)

178
Mixed lot of soft toys and Steiff puppets: Palitoy Archie Andrews ventriloquist dummy, wearing grey felt jacket and blue trousers, height

37 cm; seven assorted hand puppets; Force cereal Sunny Jim cloth doll; four assorted gollies; one other. P-G.

179
Quantity of Steiff Hedgehog Family figures: Mecki, height 28 cm; Micki, height 28 cm; Micki, height 18 cm, wristband with button and tag

and tag to front; 11 x smaller figures, some by other makers. F-G. (14)

180 Selection of Steiff Cats, includes large leopard, length 52cm, tiger with button, length 25cm, lion with button, length 32cm. (5)

181

Quantity of Steiff plush animals: Joggi Hedgehog, sitting, button and tag to ear, height 14 cm; Possy Squirrel, height 13 cm; Perri

Squirrel, height 9 cm; Diggy Badger, height 10 cm; Manni Rabbit, height 17 cm; Hoppy Rabbit, length 12 cm; Manni Rabbit, height 11

cm; Goldy Hamster, height 10 cm; Gold ...[more]

182
Selection of Steiff animals, includes: Zebra, h.20cm; Rhino, h.8cm; Lion, h.10cm; 3 x elephants, h.6.5, 9.5 and 17cm; Gaty, with button,

length 35.5cm; Monkey, h.17cm. Overall appear G. (11)

183

Quantity of Steiff plush toys: Jungbaer, caramel coloured bear standing on all fours with green collar and bell, button to ear, height 10

cm; Moosy, length 17 cm, button to ear and label to chest; Young Wild Boar, length 13 cm; Pig, length 15 cm; Chamois Buck, length 16

cm; Lamby, height 11 cm; Rein ...[more]

184

Quantity of bird and duck plush toys, mostly Steiff: Steiff Swimming Duck, circa 1950s, length 16 cm, yellow plush with orange felt beak

and legs, Steiff tag to chest; smaller duck plush, length 11 cm; Steiff Duckling, yellow plush with orange felt beak, poor label to one wing,

length 11 cm; Steiff ...[more]

185

Quantity of Steiff plush toys: Blacky Poodle, button and tag to ear and label to chest, length 12 cm; Scary Cat, height 15 cm; Sissi cat,

button and tag to ear, length 28 cm; Bazi Dachshund, height 13 cm; Mopsy Pug, button and remnants of tag to ear, height 12 cm; Peky

Pekingese, length 15 cm; Germa ...[more]

186
Selection of Steiff and other soft toys, includes Steiff Petsy Bear 0230/28 with labels and button and Steiff Jumbo with button in collar,

height 13cm. Ages and conditions vary. (9)

187
Quantity of playworn Lesney Matchbox cars including boxed No. 31 American Ford Station Wagon. Together with a Matchbox Garage

(32).

188 Quantity of playworn Lesney Matchbox models including Car Transporter, together with other assorted diecast (59).

189
Quantity of playworn British, French and American diecast cars including Lone Star, Dinky, Hubley, Norev and CIJ. Together with some

plastic and tinplate examples (25).



190
Dinky Toys selection of agricultural equipment & road vehicles, includes tractors, elevator loader, trailers, road roller, and lorries. Varied

condition F/G to F. (15)

191
Selection of Dinky and Lesney Matchbox buses & coaches, includes Leyland "Tiger", luxury coach, etc. Together with Tootsietoy (USA)

Greyhound coach. Varied condition G to F. (14)

192
Dinky Toys selection of playworn vehicles, includes Berliet Tipper Truck, Bedford Truck, Guy Flatbed Lorry, Bedford Articulated Lorry,

Dumper Truck, Dust Cart. Condition varies from F to P. (13)

193
Dinky Toys selection of vehicles, includes Bedford tipper, "Heinz" Bedford van, AEC Monarch tanker, horse box, Dodge tipper. Varied

condition G to F. (11)

194
Selection of lead traffic accessories, including stop signs, speed signs and crossings. Together with a French figure of a policeman.

Overall F, some metal fatigue (23).

195
Dinky Toys selection of vehicles, includes Morris Oxford, Riley, Triumph, Austin Devon, Bedford Truck, Austin Somerset. Condition

varies from F/G to P/F. (13)

196
Dinky Toys selection of vehicles, includes Milk Float, Royal Mail vans, Trojan "Cydrax" van, Morris Van "Have A Capstan", Fire Engine,

Taxi, Austin Van "Nestles" (re-painted). Condition varies from G to F.(9)

196A
Johillco Fire Engine with five seated fireman figures and ladder, length 9 cm. F, paint very worn, missing bell, original tyres cracked and

misshapen.

197
Selection of Dinky, Corgi, and Lesney Matchbox military vehicles, includes "Smith's" Karrier van, jeeps, refueling vehicle, DUKW

amphibian. Together with some metal soldiers, etc. Varied condition F/G to P. (25)

198 13 x assorted diecast military field guns, cannons and anti-tank guns by Britains and others. Overall F/G.

199
Astra Anti-Aircraft Gun: standard gun mounted on tripod base, Astra roundel to base, in wrong Astra box. Together with another Astra

Anti-Tank Gun, unboxed, and a Britains No. 1715 2 Pounder Anti-Aircraft Gun in F box. Overall models are F/G.

200
Manoil (USA) Futuristic vehicles: 2-door Coupe, cream/black, red wooden wheels with black tyres and 4-wheel Tow Truck, black/gold,

red wooden wheels, white tyres (tyres perished, some replaced, and chassis to vehicle has crack/break to the underside). Both F (2)

201
Dinky Toys 921 Articulated Lorry, F/G (paint chips & areas of paint loss, mainly to trailer) in F/G box, together with 972 20-ton Lorry-

mounted Crane "Coles", F/G (paint chips & areas of paint loss) in F/G box. (2)

202
Dinky Toys 982 Pullmore Car Transporter with loading ramp, G (paint damage and rubbed transfers to rear loading ramp, approx 10mm

deep scratch to rear left of trailer by rear wheels) in F/G box (corners rubbed).

203

Dinky Toys 626 Military Ambulance, VG (small chips to paint on roof corners) with driver in F box (flap detached but present to one end),

together with 622 10-Ton Army Truck, VG with driver (few small marks to roof, front radiator area and rear bumper, towing hook rusted)

in VG lift off lid box. (2)

204
Dinky Toys 660 Tank Transporter F/G (trailer missing pin to connect to tractor, paint chips to corners & edges and some small areas of

paint loss) in G lift off lid box. Together with 651 Centurion Tank, VG with tracks intact (small paint chips to corners) in VG lift off lid box.



205

Three Dinky Toys military vehicles: 674 Austin Champ, G (small paint chips to bonnet), complete with driver & 4x additional seated

soldiers in F box (damaged end flaps); 670 Armoured Car, VG in G box; 641 Army 1-Ton Cargo Truck, VG in F/G box (end flaps slightly

dog eared).

206
Dinky Toys 190 Caravan, cream/yellow, G (paint thin to front left, minor scuffing & rusted coupling hook) in G box. Together with 428

Trailer (Large), VG in G box (retailers ink stamp to one side). (2)

207

Dinky Toys 344 Plymouth Estate Car, light brown with maroon panels & cream hubs, G (small paint chips to front bumper & scuff marks

to bonnet) in F/G box (some wear to end flaps & corners). Together with 132 Packard Convertible, mint green with red interior & hubs,

undamaged windscreen, driver, VG ( ...[more]

208 Dinky Toys 514 Guy Van "Spratts", F/G (areas of paint loss & chips to paint, some rubbing of transfers to both sides) in F/G box.

209

Quantity of playworn lead farm animals and accessories by Britains and others. Together with a tinplate water pump, height 13.5cm, a

hollow lead zeppelin, length 6cm, marked 'Luftschiff' (contents unknown), and a selection of flat lead figures, includes animals and

soldiers. (100+)

210 Quantity of playworn lead zoo animals by Britains and others (33).

211 16 x lead figures by Britains and others, including Farmer, Minister and Charles De Gaulle. Overall playworn.

212

Britains Sir Kreemy Knut, Sharp's Toffee promotional figure. G+, some paint chips, two dents to back of hat. Together with: Sharp's

Home Made Super Kreemy Toffee tin in the form of a house with an image of Sir Kreemy Knut (P, faded and paint crazed); Sharp's 'the

word for Tofee' pin bade with an ima ...[more]

212A Father Christmas with reindeer and sleigh, lead, length when harnessed 13cm. Playworn.

213
Taylor & Barrett Costermonger Cart, c.1935: lead cart in green with tan wheels and donkey, figure, baskets of food. Playworn, some

restoration and repainting.

214
Eight Elastolin 11cm British Foot Guards, including one drummer, together with a selection of wooden guards and guard house by

Erzgebirge and others. Overall playworn, drummer missing arm, damage to heads on some (22).

215
Ten composition figures by Lineol and others: includes Lineol soldier charging with bayonet, two mounted soldiers by Resistex (France)

and assorted Durso WWI soldiers. Overall F, some repairs.

215A

Three Elastolin or similar figures: Elastolin shire horses mounted on joined wheeled wooden bases, Elastolin stamp and label to base,

cracked around front legs; unmarked elephant with mahout and basket, elephant is badly cracked with part of trunk missing; unmarked

camel with rider. Overall P. (3)

216
Quantity of small scale cast hunting figures by Heyde and others including hunstmen on horseback and hunstman with hounds. Overall

F/G, some limbs missing, paint chips and signs of restoration. (13)

216A Two bronze Hunting figures: huntsman holding fox, height 5cm; mounted huntsman with hounds, 'Austria' to base, height 5.5cm.

217

Late 19th/early 20th Century 'The Stirrup Cup' carved wooden fox hunting set, comprising an inn-keeper carrying goblets (h.11.5cm) two

red-coated huntsmen with riding crops astride brown and white horses (h.14cm approx.), leather saddles, leading a pack of nine hounds

(five standing, two chasing, tw ...[more]



218 Britains Racing Series racehorse and jockey, height of horse 8.5cm, F with some repainting.

219
Selection of cast metal figures: black boy on crocodile, length 9cm; black boy on elephant, length 6cm; black boy missing arm, height

6cm. Conditions vary. (3)

220
Selection of Austrian cold painted bronze and other miniature metal figures, includes: ginger cat (length 5cm); fox (height 3cm);

miniature Peter Rabbit (height 15mm); miniature Golly (h.22mm); 2 x cast white metal rabbits (h.16mm and 18mm). (9)

221 Cast metal pig with lute, head on spring, jester outfit with ruff collar and hat. Height 11cm. Some paint loss, otherwise F.

222 O Gauge, large scratch built railway station & signal box. Well constructed, overall F.

223
Hornby O Gauge No. 40 C/Work reversing 0-4-0 tank engine. No.82011 B.R Black. G in G box . Together with 8 x assorted rolling stock

(Includes Bing tanker & wagon), semaphore signal, track, buffer stops & Hornby book of trains 1932 - 5. Overall F.

224
Hornby O Gauge Milk Tank Wagon "United Dairies" white/grey. F some areas of rust, together with S.R rotary snow plough. F with

areas of paint loss mainly to the sides.

225 Bing (Germany) Semaphore Signal, tinplate, height 44cm. F.

226
Marklin Gauge 1 tinplate clockwork 0-4-0 locomotive & tender, Circa 1895. Dark green & black livery (crazed paintwork) with blue 1st

class coach, orange 2nd class coach & goods wagon. Complete with key, slot in lamps & 8 lengths of track. Overall G.

227

Hornby O Gauge No.1 0-4-0 clock work tender engine. No. 2710 MR style maroon. Early 1920's nut & bolt construction. Front buffer

beam bent, rusted couplings, brass knob on reversing lever missing. Missing C/Work spring. Overall F condition with key & tatty

embossed lidded box.

228
Bing 0-4-0 Live Steam "Piddler". Bing logo embossed to front of boiler. Missing piston & cylinder, wheels to the right side appear to have

melted & are incomplete, also missing cab & boiler plate work.

229

Bing steam roller "Pluto" with an oscillating cylinder with an interesting reversing lever. It has the perforated flame guard under the

boiler, is hand painted with pin strips and Bing name embossed into the front of the boiler. Missing chimney, burner and link between

piston and fly wheel. Overall ...[more]

230
Doll & Co. 1930's Vertical marine type steam engine with double cylinder, includes a water glass, whistle, safety valve & catwalk. Model

has seen some re-painting. Steam pipe has been replaced, ladder & chimney are missing and has non-original burner. Overall F/G

231

Miniature German sewing machine, metal, stamped 'No.300189', height 13cm, F in original illustrated box with instructions; two

miniature metal irons, unboxed. Together with a quantity of children's games: Dominos Images, domino cards with images of animals to

reverse, boxed; Thomas de la Rue & Co (L ...[more]

232

Two Charlie Chaplin toys: The Amazing Dancing Charlie Illusion (British made), cardboard model with instructions and original envelope

packaging; Gym Charlie (British made), wooden acrobatic toy, height 29 cm. Together with another wooden acrobatic toy, height 18 cm.

Overall appear G+. (3)

233

Mixed lot of miniatures and dolls, includes: S.Hibbert & Son Sheffield steel cutlery with bone handles, 6 x knives and 6 x forks; selection

of smaller pewter cutlery; French Manivelle music box, diameter 9cm (in working order); 3 x tins (includes Peek Frean Biscuits);

miniature comp. doll with sooth ...[more]



234 Child's silver rattle teether with coral stem and six bells, hallmarked '800RSD'. Length 13cm.

235
Moko Muffin The Mule articulated puppet, together with hollow-cast walking elephant, a Victorian antelope on wheels, possibly mid-19th

Century with Indian or Afghan origin, and a gyroscope (4).

236
Quantity of J. Wallis (London) cards c.18th century, including charades and coloured puzzle cards, hand written quiz to back of some.

(20)

237 Four glass bell jars, wooden bases, heights: 39cm (34cm wide, lacks base); 37cm; 24cm; 20cm.

238
Selection of Original Toys (W.Germany) and other real-fur animals, includes German Putz Sheep (h.2'') and Mini Pets (W.Germany)

flock dog, together with a selection of other figures including five composition animals by Lineol, Elastolin or similar. Overall F. (25)

239

'The Katy Kruse Dolly Book', Rose Flyleman (George G.Harrap and Company Ltd. London.,1928). Together with: 2 x Mabel Lucie

Attwell books; 'Lovely Dolls to Dress' card doll book; Raphael Tuck & Sons paper doll wkith six different outfits displayed in a plastic clip

frame (60cm x 80cm); 2 x framed bla ...[more]

240 Quantity of assorted postcards, including 9 x Bonzo related. Contained in plastic wallets. (80 approx.)

241
Good quantity of Rupert Daily Express and other children's Annuals, includes 'Pip and Squeak 1927 Annual', together with a quantity of

Enid Blyton Noddy books. Conditions vary. (70 approx.)

242
Quantity of children's books, includes JM Barrie's 'Peter Pan & Wendy', pictured by Mabel Lucie Attwell and four 'Josephine' books by

Mrs H.C.Craddock illustrated by Honor C.Appleton. (40 approx.)

243

Bonzo by Chad Valley or similar, c.1920/30s, with printed detailing and jointed limbs. Height 19.5cm. Well loved (some restitching).

Together with an H. Winslade Bonzo 'THE MORNING AFTER' desk calendar, 1925, set to red wooden background, a Potter & Moore

Bonzo glass scent bottle and three small fig ...[more]

244
Three Semco Hoover advertising figures, 1960s, made in Germany: Dust; Fluff; Grit. Overall appear G+, dusty, some wear to spikes on

Grit. (3)

245 20 x Christmas themed porcelain cake decorations including Father Christmas, an Elf Band and snow babies. F/G.

246

Collection of Longmans, Green & Co. pages taken from a selection of late 19th/early 20th Century Golly-themed children's books.

Together with an eighteen piece child's Golly china tea service including teapot, milk jug, sugar bowl, three cups, six saucers and six

plates. Overall P, significant damag ...[more]

247

Chad Valley tinplate globe, height 37cm, G. Together with a quantity of assorted toys: pecking chicken, wooden on base, when wound

chicken pecks, wings missing, length 13 cm; two matryoshka dolls; balancing cyclist, wooden construction, length 15 cm; tumbling

clown, wooden toy mounted on stick; join ...[more]

248
Selection of assorted miniature wooden toys, includes: miniature theatre made of leather with scrap characters, height of stand 11.5cm;

wooden ball game with 'Zebs Liquid /Brasso' to sides, length 6.5cm, etc. (14)

249
Twelve Black Forest Bears, wooden hand carved figures in various different poses, height of largest 11.5cm, height of smallest 2.5cm. A

couple of small chips, otherwise overall G+.



250
Thalia wooden puppet theatre, made by Joseph Scholz (Germany), c. 1880, comprising various stage parts, including 'Thalia' stage

frontage, props, backdrops and characters. Contained within a wooden case which doubles as stage. Case measures 42cm x 32cm. G.

251
Quantity of wooden picture blocks, showing an Autumn scene with 'In Autumn' written in French, German and English to bottom, with

five other scenes including 'In Battle'. Contained in wooden case with glass front (screwed in place), measures 53.5 x 44.5cm. (99)

252 Wooden child's sleigh with metal frame, length 105cm, width 48cm.

253 NO LOT.

254 Mid 19th century child's steel hoops and stick, together with one bamboo hoop. Diameter of smallest hoop 50cm, largest 82cm.

255

Noah's Ark with animals, hand-made in Zimbabwe, 1990s: main body of ark is carved from a single piece of wood, roof lifts off,

removable inner floor and doors, length 52 cm; two birds; two monkeys; two elephants (one with tusks loose but present); two zebras;

two giraffes; two hippos; two warthogs. ...[more]

256

Large 19th Century German Noah's Ark: wooden construction with sliding side panel allowing access to large hollow interior

compartment, shaped hull painted red and overlaid window detailing to main section in yellow, green and red. Includes Noah and Mrs

Noah, 50+ pairs of animals, 15 pairs of birds ...[more]

257 Wooden Rocking Horse on red painted wooden base, 92cm in length, height 100cm approx.

258

Piebald skin-covered stuffed wooden frame pony with open mouth and teeth, glass eyes, horsehair mane and tail, leather bridle and

brown leather saddle, seperate stirrups. Metamorphic, being on a wheeled wooden platform for push along, fastened within a wooden

rocker to make into a rocking horse. Len ...[more]

259

A. W. Gamage Ltd (Holborn, London) wooden horse, mounted on wheels, circa 1900s. Horse is cream with black patches, leather

saddle and reins, wooden base with four wheels, makers plaque to front, length 47 cm, height 44 cm. P, worn, cracks and chips, mane

sparse.

260
Lines Bros. wooden pull-along horse and cart with triangle metal trademark, horse is cream with black spots, leather saddle and reins,

wheeled wooden base, length 28 cm, height 28 cm, cart has length of 58 cm and height of 29 cm. P-F, chips, cracks and general wear.

261

J.Collinson (Liverpool) Rocking Horse, post-war: wooden construction in black and white, with decorative nail eyes, corduroy saddle top,

vinyl saddle flaps and cloth, on wooden stand with rectangular vertical pillars and diamond shaped symbols to top bar. Length 120cm,

height 100cm, width 25cm appro ...[more]

262

Roulets et Decamps (France) Barking Bulldog, c.1880: flock covered papier-mache with glass eyes and well defined features including

ribs and backbone, studded collar, and wooden wheels to feet. When lead is pulled the dog opens his mouth, baring his teeth, and

'growls'. Length 50cm. G conditions, so ...[more]

263
Leeway Child's Pedal Car, pressed steel, red with silver grill, driver's seat, steering wheel, 'Leeway' badge to top of front grille.

Measures 82 x 40 x 50cm. Overall corrosion, in need of restoration.

264

Triang Toys Lines Bros. (England) 1920s wooden touring car: green body with black roof, running boards and wheel arches, aluminium

grille with Lines Bros. emblem, black metal wheels, red seats and metal plated dash with detailed dials and another emblem, length

46cm, height 28cm. Front roof supports ...[more]

265
Large Triang pressed steel Routemaster Bus, with red London Transport livery, some surface corrosion and torn decals, damage to rear

top deck body, Approx 60cm long.



266

Lines Bros. (England) London General Open Top Omnibus, c.1920's: wood construction with some metal detail; metal wheels with

rubber tyres; some playwear to paint finish and paper advertisements. Overall G original condition. Approx 68cm long, 40cm high &

25cm wide.

267
Interesting seven-piece Little Red Riding Hood tinplate tea service comprising two cups, two saucers, cream jug and serving tray.

Together with a Mettoy tinplate Mother Hen Target game and a selection of other tinplate items. Overall F/G.

268
Quantity of tinplate animals: two butterfly spinning tops with plunger; five tinplate farm animals (chicken, turkey, cow, horse, goat).

Overall appear G, some paint wear and scratches. (7)

269
Selection of novelty tinplate animals, includes German clockwork drumming monkey, height 22cm, tinplate clockwork chick and plastic

chicken. F/P condition. (8)

270

Three clockwork animals: Elephant, made in Japan (possibly Modern Toys), plush covered tinplate with fixed key, walks forward and

raises and lowers head, length 16 cmclockwork mechanism only works for short amount of time; Lion, papier mache covered in felt, with

key, opens and closes mouth and move ...[more]

271

Two Climbing Monkey toys: first is tinplate, similar to Lehmann Tom toy, red hat, green jacket, length 20 cm; second is plastic and felt,

wearing striped top and red trousers. F-G. Together with a tinplate monkey with cymbals, control wire to back (lacks control unit), height

22cm. (3)

272

Tinplate funicular railroad, length 62cm, with two miniature cars with spoked wheels, lacks stand. Together with: tinplate gantry crane,

height 25cm, length 35.5cm. F/P, worn; tinplate toy reference book, 'Toy Autos 1890-1939, The Peter Ottenheimer Collection', Victor

Gollancz Ltd. London 1987. (3)

273 Six assorted playworn tinplate vehicles including clockwork Well's Brimtoy tractor.

274

Four Japanese tinplate vehicles: 1960s Bandai Rolls Royce Silver Cloud, blue with off-white roof, length 30cm, F with surface corrosion;

1960s Charmy Continental Trailways Silver Eagle Express 27505, silver and cream with detailing, length 26cm, G with some surface

corrosion and playwear; Hayashi Gr ...[more]

275

Three tinplate aircraft: Haji (Japan) USAF 8250 aircraft in red, length 21 cm; second marked 'Germany', blue and white with folding

wings, length 10 cm, no key; third marked 'Foreign', 'G-A DHM' to body and wings, bird design painted to body, pilot, fixed key, length 13

cm. Overall F-G+. (3)

276

Japanese (1930s) Acrobat Toy with articulated celluloid figure suspended from steel frame which when operated by a clockwork motor

loops the figure over the top of the bar performing acrobatics, marked 'Bokunotomodalaro Japan' to back of neck. F, crack to head and

face of figure.

277
Tumbling Clown clockwork doll, red facial decoration, painted eyes and smiling closed mouth, wooden limbs, key missing. F, grubby and

face worn.

278
Robot Lilliput reproduction tinplate toy by unknown maker, yellow lithographed head and body, orange arms and legs, fixed key, height

22 cm. F, paint is scratched and worn.

279
Three Wells Brimtoys clockwork plastic dancers: Cinderella and Prince Charming; Fairy Queen (missing wings and wand); Spanish

Dancer. All F-G with keys. (3)

280
Four clockwork London double-decker buses by Triang, Well's Brimtoy and others: side banner adverts include Triang Pedal Motors,

Penguin and Esso. Overall P, wheels misshapen to Triang example, surface corrosion, dents and general playwear throughout.



281
Mettoy (England) articulated tinplate lorry and trailer: clockwork with fixed key, reddish brown with cream detailing, tin-printed balloon

tyres and material trailer cover. Together with a similar tinplate trailer. Both in plain cardboard boxes. G/VG.

282

Four Triang Minic tinplate trucks: two refuse lorries, one with red cab and green body, one tyre missing, other with blue cab and red

body; tipper lorry with green cab and blue body; delivery truck with red cab and green body. Overall F, all lack keys, paint worn and

chipped, areas of corrosion. (4)

283
10 x assorted Triang Minic clockwork vehicles, plastic and tinplate, including boxed Telephone Van, boxed Morris saloon and others.

Together with a Triang caravan and another British plastic clockwork car. Overall F, some playworn. (12)

284 Triang Minic Garage with car lift and roof sign. Measures 48.5 x 30 x 20cm. Overall G/F.

285

Two Triang Minic clockwork tinplate cars: Taxi, dark blue with black roof, meter, decals to rear, missing headlights, no key, one front tyre

missing and others perished or misshapen; Vauxhall Cabriolet, dark blue with black running boards, no key, tyres perished. Both F,

scratched and some patches o ...[more]

286
Triang Minic Traffic Control Car, dark blue, single plastic speaker to roof, two policeman figures inside, Shell petrol can on running

board, no key. F-G, some cracking and distortion to rear tyres, scratches and light crazing to paint, wear to chrome parts, very dusty.

287
Triang Minic M106 6-Ton Armoured Brigade Headquarters Squadron Tipping Lorry: military green with bomb blast decal to side, marked

59821-A to cab, Triang wheels. G/VG, lacking aerial with some marks and dents, in VG colourful illustrated box.

288

Wells (UK) large tinplate Rolls Royce Saloon: blue with cream front bumper and side panels, chrome-plated grille, tin-printed balloon

wheels, red interior, driver within in blue and cream uniform, length 35cm. Fair condition, some corrosion, surfaces scratched and

dented, clockwork motor in working ...[more]

289
Wells (UK) tinplate clockwork 2-door car, blue, with balloon wheels, driver figure, fixed key, clockwork mechanism runs for very short

time, length 23 cm. F, paint worn on wheels, some scratches and corrosion to body.

290
Wells (UK) Limousine, clockwork tinplate toy, cream with blue roof, interior and wings, fixed key, clockwork mechanism working, with

chauffeur figure, length 24 cm. F, scratches, paint wear and small patches of corrosion.

291
Airflow X, unknown maker, tinplate car in red with chrome detailing, key, length 15 cm. G+, some paint chips and wear to chrome parts.

in G+ box.

292
MFZ (Martin Fuchs Zirndorf) (Germany) Combi Crane, tinplate model with grey cab, red jib and base, white rubber tracks, with grab,

fixed key height 31 cm. F-G, scratched and some corrosion, particularly to wheels.

293

Three military related tinplate toys: Lehmann (Germany) Em Ge Marke Machine Gun, blue lithographed tin, self standing with side wind,

wheels on front support, length 14 cm; Karl Bub Nuremberg (KBN) (Germany) tinplate military hut in brown and green, sliding front door,

height 10 cm; tinplate soldier ...[more]

294

Four Schuco (Germany) cars: Telesteering Car 3000, consisting of red car, 12 pegs, key, control wire and steering mechanism, in P-F

box; Telesteering Car 3000 in blue, unboxed but has P part of lid, no accessories; Akustico 2002, dark green with red seats, missing key

and windscreen, unboxed; Examic ...[more]

295

Schuco (Germany) Radio 5000 pre-war tinplate clockwork car, blue with black roof, bonnet and wheel arches, plated radiator, wire aerial

to roof, with key. Music mechanism is working, clockwork drive is winding but not running. G, some corrosion to headlights and hubs,

scratches and other wear.



296 Schuco Tumbling Mouse, tinplate velvet covered clockwork mouse with red felt shorts, fixed key, height 10 cm. F.

297
Gama (Germany) Landstreicher, tinprinted clockwork tramp, green jacket, orange and blue scarf, blue striped trousers, 19 cm tall. G,

some paint wear and patches of corrosion.

298
Keim (Germany) tinprinted clockwork jockey on horse, horse in black, rider in red jacket and white jodhpurs, horse walks when wound

up, height 12 cm, with key, marked 'K 900', 'Germany', 'DRGM' on base. F, large areas of paint loss.

299
German tinplate clockwork elephant novelty toy, marked 'Made in US Zone Germany', elephant with spinner on trunk holding basket to

catch balls from a carousel on brightly coloured base, has one ball, key, height 24 cm. G, but some scratches to paint.

300

Tipp & Co. (Germany) tinplate model of the Hindenburg D-LZ 129: black lithographed German markings, Swastikas to rear fins, printed

cabin details, four metal suspended engines with propellers, clockwork motor, start/stop lever to side, hook attachment to top. Length

28cm, missing celluloid rear driv ...[more]

301

Distler (Germany) Fire Engine, tinplate clockwork toy in red with detailed tinprinting, yellow ladder, two firemen figures, balloon wheels,

fixed key, clockwork mechanism working, marked 'JDN Made in Germany', length 31 cm. F, some paint wear, lacks sliding extension

ladder and two rear firemen.

302

Hornby Speedboat, with blue hull and cream deck, clockwork motor in working order, length 41cm (F/P). Together with a selection of

tinplate, plastic and die-cast boats, includes: German tinplate Motorboat 'Puff-Paff' with candle to interior, length 12.5cm (F, boxed); die-

cast miniature boat on wheel ...[more]

303 Marx Toys (England) HMS Edinburgh tinplate Battleship, with detailed tinprinting, friction drive motor in working order, length 37cm. G.

304
Arnold (Germany) or similar tinplate clockwork Liner: red/black hull, tinprinted decking, three funnels, rudder and propeller, motor

winding handle missing to rear, lacks deck fittings. Length 22cm. F, surface corrosion, and discoluration to one side of hull.

305
Carette (Germany) tinplate Gun Boat, early 20th century: flywheel driven with tinprinted detailing to hull, tinprinted planked deck with

funnel and two guns, moves up and down as though riding the waves, length 24cm. F, some age wear.

306
Tinplate Paddle Boat, possibly Carette c. late 19th century, with four spoked wheels, metallic blue hull, yellow deck, red funnel and

French flag. Length 16cm. F, some age wear, and re-soldering to wheels.

307

Four French tinplate vehicles: Joustra Trolleybus with Broadway 2011 signage, green and cream livery, clockwork operation, Joustra

roundel to base, length 13cm, G/VG, some discolouration and marks, cracks and corrosion to wheels; Joustra 2003 Radar Car, green

and black with plated detailing, clockwo ...[more]

308
French Joustra tinplate clockwork 'Messageries Service Rapide' delivery van: red with cream detailing, driver seated within, length

33cm. Poor condition, surface corrosion and repainting throughout, rear doors loose.

309
Charles Rossignol (CR) (France) lithographed tinplate clockwork Paris Motor Bus No. 77, green and cream, 'Trocadero Gare De L'Est',

open cab, blue driver, length 21cm. F, paint scratched and worn, corrosion to wheels.

310
Ferdinand Martin (France) Preacher, tinplate clockwork toy, 24 cm high, tinplate base, tinprinted pulpit, figure has painted tin face and

hands and grey wig. G, some paint wear, wig lifting, clockwork mechanism inoperative.

311
Roullet et Decamps rabbit in cabbage automaton, white fur covered rabbit rises from centre of cabbage, ears raise and mouth chews.

19 cm tall, with circular key. G-VG, right whiskers missing, on/off button loose.



312

Victorian glass-domed musical automaton: coastal scene featuring turret and water mill, both with moving components, papier-maché

and cardboard construction with hand-painted detailing and shrubbery. Set against a maritime background, hand-painted on glass, with

ebonised wooden base. Dome and scene ...[more]

313
Singing bird in cage automaton, gilded cage containing small red and black bird on a branch, on and off switch and fixed key to base,

bird turns, opens and closes beak and moves tail, very faint chirping sound, height 27 cm. G+, dusty, some discolouring to bars of cage.


